



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

අංක 1185/26- 2001 මැයි 25 වැනි සිකුරාදා - 2001.05.25

(ආණ්ඩුවේ බලයපිට ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

I වැනි කොටස : (I) වැනි ඡේදය - සාමාන්‍ය

ආණ්ඩුවේ නිවේදන

1996 අංක 2 දරන ධීවර සහ ජලජ සම්පත් පනත

එල්. ඩී.බී 4/96

1996 අංක 2 දරන ධීවර සහ ජලජ සම්පත් පනතේ 61 වන වගන්තිය යටතේ ධීවර සහ ජලජ සම්පත් සංවර්ධන අමාත්‍යවරයා විසින් සාදනු ලැබූ නියෝග.

මහින්ද රාජපක්ෂ,
ධීවර සහ ජලජ සම්පත් සංවර්ධන අමාත්‍ය.

2001 මැයි මස 16 වැනි දින,
කොළඹ දී ය.

නියෝග

1. මේ නියෝග 2001 උඩුකිරිවිල ජලාශය ධීවර කළමනාකරණ ප්‍රදේශ නියෝග යනුවෙන් හඳුන්වනු ලැබේ.
2. මේ නියෝග (මෙහි මිනුමකු “ධීවර කළමනාකරණ ප්‍රදේශය” යනුවෙන් හඳුන්වනු ලබන) මෙහි උපලේඛනයේ විස්තර කරනු ලබන උඩුකිරිවිල ජලාශය කළමනාකරණ ප්‍රදේශය සම්බන්ධයෙන් අදාළ විය යුතුය.
3. වෙනත් යම් ලිඛිත නීතියක පටහැනිව කුමක් සඳහන් වුවද, යම් බලපත්‍ර දරන්නෙකු වෙත නිකුත් කරනු ලැබ ඇති බලපත්‍රයක “උඩුකිරිවිල ජලාශ කළමනාකරණ ප්‍රදේශය සඳහා වලංගුය” යන පිටසන් කිරීම නොමැති නම්, ඒ බලපත්‍ර දරන්නා විසින් ධීවර කළමනාකරණ ප්‍රදේශය තුළ කිසිම ධීවර මෙහෙයුමක නොයෙදිය යුතුය.
4. කිසිම තැනැත්තෙකු විසින් කරමල්දැල් නොවන වෙනත් ධීවර ආම්පන්නයන් ධීවර කළමනාකරණ ප්‍රදේශය තුළ භාවිත නොකළ යුතුය. උඩුකිරිවිල ධීවර කළමනාකරණ කමිටුව විසින් ජලාශය තුළ යෙදවිය හැකි උපරිම කරමල්දැල් සහ ධීවර යාත්‍රා (ඔරු) සංඛ්‍යාව තීරණය කළ යුතු ය.
5. කිසිම තැනැත්තෙකු විසින් අඟල් හතරට (මිලි මීටර 101.6) වඩා අඩු ඇස් සහිත කරමල්දැල් භාවිත නොකළ යුතු අතර, ධීවර යාත්‍රාවක (ඔරුවක) යෙදවිය හැකි කරමල්දැල් කට්ටලයක් පහත දැක්වෙන පරිදි විය යුතු ය-
 - (අ) කරමල්දැල් කට්ටලයක උපරිම කරමල්දැල් සංඛ්‍යාව හයකට (06) සීමා විය යුතුය ; සහ
 - (ආ) දැලක දිගෙහි තිබිය යුතු උපරිම දැල් ඇස් සංඛ්‍යාව එක් දහස් පන්සියයකට (1500) නොවැඩි විය යුතු ය.

6. ධීවර කළමනාකරණ ප්‍රදේශය තුළ දැල් එළීම පස්වරු 1.00 සිට පෙරවරු 9.00 දක්වා විය යුතු අතර, කිසිම තැනැත්තෙකු දිනකට එක් වරකට වඩා ජලාශය තුළ මසුන් ඇල්ලීමේ නොයෙදිය යුතු ය.

7. මෙම නියෝගවල-

“ධීවර කළමනාකරණ කමිටුව” යන්නෙන් 1997 අප්‍රේල් 25 දින, අංක 972/15, දරන අතිවිශේෂ ගැසට් පත්‍රයෙහි පළ කරන ලද ධීවර කමිටු නියෝග යටතේ පිහිටුවන ලද කමිටුවක් අදහස් වේ ;

“බලපත්‍ර දරන්නා” යන්නෙන්, 1996 මිඊදිය ධීවර කළමනාකරණ නියෝග යටතේ නිකුත් කරන ලද වලංගු බලපත්‍රයක සන්නකය දරන තැනැත්තා අදහස් වේ ; සහ

“කරමල්දැල්” යන්නෙන් 1996 නොවැම්බර් මස 07 වන දින අංක 948/25 දින දරන අතිවිශේෂ ගැසට් පත්‍රයෙහි පළ කරන ලද මිඊදිය ධීවර කළමනාකරණ නියෝගයන්හි 13 වන නියෝගය මගින් දැල සම්බන්ධයෙන් වූ කේරුම අදහස් වේ.

උපලේඛනය

1999 ජූලි මස 09 වන දින, අංක 1087/34 දරන අතිවිශේෂ ගැසට් පත්‍රයෙහි පළ කරන ලද නියෝග මගින් ධීවර කළමනාකරණ ප්‍රදේශයක් ලෙස ප්‍රකාශිත, ත-ගල්ල නගරයේ සිට වීරකැටිය දෙසට කිලෝමීටර් 20 ක් පමණ දුරින් පිහිටි උඩුකිරිවිල ජලාශයේ සියළු ප්‍රදේශ හා එම ජලාශයට සම්බන්ධ ග්‍රාම නිලධාරී වසම් වූ මණ්ඩාඩුව, බුද්ධියාගම නැගෙනහිර, බුද්ධියාගම බටහිර, උඩුකිරිවිල, යක්ගස්මුල්ල සහ බුද්ධියාගම උතුර ඇතුළත් වේ.

06-338

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசக் குடியரசு வர்த்தமானப் பத்திரிகை

அதி விசேஷமானது

අංක 1185/26 - 2001 මැයි 25 වැනි සිකරාදා - 2001.05.25

1185/26 ஆம் இலக்கம் - 2001 ஆம் ஆண்டு மே மாதம் 25 ஆந் திகதி வெள்ளிக்கிழமை

(අරසාங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரசுரிக்கப்பட்டது)

பகுதி I : தொகுதி (I) - பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

ச.வ.பீ. 4/96

1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க கடற்றொழில், நீர்வாழ் உயிரின வளங்கள் சட்டம்

1996 ஆம் ஆண்டின் 2 ஆம் இலக்க கடற்றொழில், நீர்வாழ் உயிரின வளங்கள் சட்டத்தின் 61 ஆவது பிரிவின் கீழ் கடற்றொழில், நீர்வாழ் உயிரின வளங்கள் அபிவிருத்தி அமைச்சரால் ஆக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதி.

மஹிந்த ராஜபக்ஷ,
கடற்றொழில், நீர்வாழ் உயிரின வளங்கள்
அபிவிருத்தி அமைச்சர்.

கொழும்பு,
2001, மே 16.

ஒழுங்குவிதிகள்

1. இவ்வொழுங்குவிதிகள் 2001 ஆம் ஆண்டின் உடுக்கிரிவில் நீர்த்தேக்க கடற்றொழில் முகாமைத்துவ இடப்பரப்பு ஒழுங்குவிதிகள் என எடுத்துக்காட்டப்படலாம்.
2. இவ்வொழுங்குவிதிகள் (இதனகத்துப் பின்னர் கடற்றொழில் முகாமைத்துவ இடப்பரப்பு எனக் குறிப்பீடு செய்யப்படும்) இதற்கான அட்டவணையில் விபரிக்கப்பட்டுள்ள உடுக்கிரிவில் நீர்த்தேக்கத்தின் கடற்றொழில் முகாமைத்துவ இடப்பரப்பு தொடர்பில் ஏற்படையதாதல் வேண்டும்.
3. வேறு ஏதேனும் எழுத்திலான சட்டத்தில் உள்ளவை முரணாக ஏதேனும் எவ்வாறிருப்பினும், உரிமத்தைக் கொண்டிருப்பவர் எவரும், அதனகத்து "உடுக்கிரிவில் நீர்த்தேக்க முகாமைத்துவ இடப்பரப்புக்கு வலிதானது" என்று பயனுறுவதான புறக்குறிப்பு ஒன்றைக் கொண்டதான உரிமம் அத்தகைய உரிமத்தைக் கொண்டிருப்பவருக்கு வழங்கப்பட்டிருந்தாலன்றி கடற்றொழில் முகாமைத்துவ இடப்பரப்பினுள் ஏதேனும் மீன்பிடிச் செயற்பாடுகளில் ஈடுபடுதலாகாது.
4. ஆள் எவரும் கடற்றொழில் முகாமைத்துவ இடப்பரப்பினுள் செவுள் வலை தவிர வேறு மீன்பிடி உபகரணங்கள் எதனையும் பாவித்தலாகாது ; அத்துடன் பாவிக்கப்படக்கூடியதான செவுள் வலைகளினதும் படகுகளினதும் ஆகக் கூடிய எண்ணிக்கை உடுக்கிரிவில் நீர்த்தேக்க கடற்றொழில் முகாமைத்துவக் குழுவினால் தீர்மானிக்கப்பட்டவாறாக இருத்தல் வேண்டும்.

5. ஆள் எவரும் நான்கு அங்குலங்களை (101.6 மி.மீ.) விடக் குறைந்த கண் அளவுள்ள ஏதேனும் செவுள் வலையைப் பாவித்தலாகாது ; அத்துடன் படகு ஒன்றில் இருக்கக்கூடியதான செவுள் வலைகளின் தொகுதியானது பின்வருமாறு இருத்தல் வேண்டும் :
- (அ) செவுள் வலைகளின் தொகுதி ஒன்றில் உள்ள வலைத் துண்டுகளின் ஆகக்கூடிய எண்ணிக்கை ஆறு (06) இற்கு மட்டுப்பட்டிருத்தல் வேண்டும், அத்துடன்
- (ஆ) வலைத் துண்டொன்றின் ஆகக்கூடிய நீளம் ஆயிரத்து ஐந்நூறு (1500) கண்களை விஞ்சலாகாது.
6. செவுள் வலைகள் பிற்பகல் 1.00 மணியில் இருந்து முற்பகல் 9.00 மணிவரையுள்ள காலத்தின்போது மட்டுமே கடற்றொழில் முகாமைத்துவ இடப்பரப்பினுள் பாவிக்கப்படல் வேண்டும் ; அத்துடன் ஆள் எவரும் ஒவ்வொரு நாளிலும் ஒரு தரம் தவிர நீர்த் தேக்கத்தினுள் மீன் பிடித்தலில் ஈடுபடுதலாகாது.
7. இவ்வொழுங்குவிதியில் :
- "கடற்றொழில் முகாமைத்துவக் குழு" என்பது 1997 ஆம் ஆண்டின் ஏப்பிறல் மாதம் 25 ஆந் திகதிய 972/15 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட 1997 ஆம் ஆண்டின் கடற்றொழில் குழு ஒழுங்குவிதிகளின் கீழ் அமைக்கப்பட்ட குழு ஒன்று எனப்பொருள்படும்.
- "உரிமம் வைத்திருப்பவர்" என்பது 1996 ஆம் ஆண்டின் உள்நாட்டு கடற்றொழில் முகாமைத்துவ ஒழுங்குவிதிகளின் கீழ் வழங்கப்பட்ட வலிதான உரிமம் ஒன்றை உடைமையில் கொண்டுள்ள ஆள் எனப் பொருள்படும்.
- "செவுள் வலை" என்பது 1996 ஆம் ஆண்டின் நவம்பர் 7 ஆந் திகதிய 948/25 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட 1996 ஆம் ஆண்டின் உள்நாட்டு கடற்றொழில் முகாமைத்துவ ஒழுங்குவிதிகளின் 13 ஆம் ஒழுங்குவிதியில் வரைவிலக்கணப்படுத்தப்பட்ட வலை ஒன்று எனப் பொருள்படும்.

அட்டவணை

தங்காலை நகரில் இருந்து 20 கிலோ மீற்றர்கள் தூரத்தில் வீரகெட்டிய நோக்கி, அந் நீர்த்தேக்கத்துடன் தொடர்புபட்ட மானதுவ, புத்தியாகம கிழக்கு, புத்தியாகம மேற்கு, உடுக்கிரிவில, யக்கஸ்முல்ல அத்துடன் புத்தியாகம வடக்கு ஆகிய கிராம சேவகர் பிரிவுகளை உள்ளடக்கியதாக அமைந்துள்ள உடுக்கிரிவில நீர்த்தேக்க இடப்பரப்பு அனைத்தும், அத்துடன் 1999 ஆம் ஆண்டின் யூலை 9 ஆந் திகதிய 1087/34 ஆம் இலக்க அதிவிசேட வர்த்தமானியில் பிரசுரிக்கப்பட்ட ஒழுங்குவிதியினால் கடற்றொழில் முகாமைத்துவ இடப்பரப்பு ஒன்றாக வெளிப்படுத்தப்பட்டது.

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශේෂ

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

EXTRAORDINARY

අංක 1185/26 - 2001 මැයි 25 වැනි සිකුරාදා - 2001.05.25

No. 1185/26 - FRIDAY, MAY 25, 2001

(Published by Authority)

PART I : SECTION (I) — GENERAL

Government Notifications

L.D.—B.4/96.

FISHERIES AND AQUATIC RESOURCES ACT, No. 2 OF 1996

REGULATION made by the Minister of Fisheries and Aquatic Resources Development under Section 61 of the Fisheries and Aquatic Resources Act, No. 2 of 1996.

MAHINDA RAJAPAKSA,

Minister of Fisheries and Aquatic Resources Development.

Colombo,
16th May, 2001.

Regulations

1. These Regulations may be cited as the Udukiriwila Reservoir Fisheries Management Area Regulations of 2001.
2. These Regulations shall apply in respect of the Fisheries Management Area of the Udukiriwila Reservoir described in the Schedule hereto (hereinafter referred to as the "Fisheries Management area").
3. Notwithstanding anything contained in any other written law to the contrary, no licence holder shall engage in any fishing operations within the Fisheries Management Area unless the licence issued to such licence holder bears an endorsement to the effect that it is "valid for Udukiriwila Reservoir Management Area".
4. No person shall use any fishing gear other than the Gill nets within the Fisheries Management Area, and the maximum number of Gill nets and the boats (Oru) that could be used, shall be as determined by the Udukiriwila Reservoir Fisheries Management Committee.
5. No person shall use any gill net of mesh size less than four inches (101.6 mm), and the set of Gill nets that could be in a boat (Oru) shall be as follows : —
 - (a) Maximum number of net pieces in a set of Gill nets, shall be limited to six (06) ; and
 - (b) Maximum length of a net piece shall not exceed one thousand and five hundred (1,500) meshes.
6. Gill nets shall be used in the Fisheries Management Area only during the hours from 1.00 p.m. to 9.00 a.m. and no person shall engage in the taking of fish in the reservoir, except once in each day.

7. In these Regulations —

“Fisheries Management Committee” means a Committee set up under the Fisheries Committee Regulations of 1997, published in *Gazette Extraordinary* No. 972/15 of April 25, 1997 ;

“Licence holder” means a person who is in possession of a valid licence issued under the Inland Fisheries Management Regulations, 1996 ; and

“Gill Net” means a net defined in Regulation 13 of the Inland Fisheries Management Regulations of 1996, published in *Gazette Extraordinary* No. 948/25 of November 07, 1996.

SCHEDULE

All that area of Udukiriwila Reservoir which is situated about 20 kilometers from Tangalle Town towards Weeraketiya, covering the Grama Niladhari Divisions of Mandaduwa, Buddhiyagama East, Buddhiyagama West, Udukiriwila, Yakgasmulla and Buddhiyagama North, and declared as a Fisheries Management Area by regulation published in *Gazette Extraordinary* No. 1087/34 of July 09, 1999.

06-338